Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2014                                                                                      № 650
р.п. Пышма
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пышминского городского округа на иные цели, утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.04.2011 № 158
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 года № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пышминского городского округа на иные цели, утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.04.2011 № 158 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пышминского городского округа на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пышминского городского округа на иные цели» с изменениями, внесенными постановлениями администрации Пышминского городского округа от 12.12.2011 № 738, от 21.02.2013 № 75 и от 12.12.2013 № 873, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства» заменить словами «капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Пышминского городского округа или приобретением объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Пышминского городского округа»;

2) пункт 1-1 дополнить подпунктом 4-2  следующего содержания:

«4-2) на выполнение предписаний уполномоченных  органов контроля и надзора;»;

3) подпункт 5 пункта 1-1 изложить в следующей редакции:

«5) на иные затраты, не указанные в подпунктах 1 – 4-2 настоящего пункта, осуществляемые в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения.»;

4) часть вторую пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Остатки средств целевых субсидий, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться бюджетными и автономными учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Пышминского городского округа Л.Г. Рахимову.

Глава Пышминского городского округа                                          В.В. Соколов